(5) In the former hand.

Compilatio de moralibus Gregorii super Ezechielem 57 (81)  
*Et factum est . . Prima nobis questio oritur—*

et amorem subtilius incendamus. Expl.

(6) Inc. preludium in Evangelium Mathei quod est. Simile est  
 regnum celorum homini re qui fecit nuptias filio suo, etc. A. G.  
 canonico scriptum et a pluribus libris excerptum (called in colophon  
 Paratum) 64 (88) b

Beati qui audiunt verbum Dei et qui custodiunt illud.

Utrumque necesse est—

mentium discernentes et premium

Inc. prefatio in Evm. Mathei. 65( 89).

*Parata sunt omnia . . Nuptias fecit pater filio.*

The Treatise continues in spite of apparent breaks [at 69 (93)b,  
 76 (100)] to 98 (122) a.

The last paragraph is :—

Diligenter inuocent periclitates. Expl.

Coegistis me vii venerabiles et in christo confratres G. et W. gratiam  
 mihi compilandi quamvis indigne ascribentes hanc compilationis  
 paginam super evm mathei et luce *quod* in eo *quod* fere unius est intentionis  
 secundum donum dei scriptitare. Scientes hoc opusculum a  
 viginti et vi. voluminibus sanctorum studiose compilatum et his in  
 unum redactum. Nec moveat oro legentem multiplex in eo si dici  
 debeat digressio, cum hoc postulatis ut in hoc opere plura intersererentus  
 ad vestram et aliorum edificationem. quo facto nomen ei imponens  
 paratum, eo quod in illo parata et prompta sunt secundum petitionem  
 vestram que sermonibus congrunt. opus manuum meorum munus.

quamvis modicum vobis mitto diutius optatum. orans ut W pauperculum tamen vestrum fidelem amicum in orationibus vestris habeatis jugiter memoratum et memorandum.

Expl. libellus qui dicitur Paratum.

The writer was certainly an Englishman and almost certainly named William. He is called a Canon in the title. I do not know of another copy of the whole: but part of the matter of ff. 97-8, "Asinus est caro hominis. Asinus inter omnia bruta horribiliorem clamorem emittit" occurs in a Lambeth MS. as a sermon on the text Cibaria, virga, onus, asino, etc. In that MS. it is unfinished, here complete. The possibility did occur to me that in spite of the word "canonicus" in the title we might here have another of William of Malmesbury's compilations—for the author says he was credited with "the grace of compiling," and uses the word "scriptitare" which is a favourite of William's. The historian Haimo, whom William transcribed, is quoted. But these are slight grounds to go upon. We do not, it should be mentioned, know the whole of William's work in compilation, but we have his collection of Roman historians and Roman law in the Selden MS., his Polyhistor of excerpts from pagan and Christian authors in the Harley MS. 3969 and St. John's College, Cambridge 97, his collection of Grammarians in the Harley MS. and his compilation of Gregory's Moralia in the Univ. Libr. Camb. MS. II.3.20 as well as theological and historical collections in Kk.4.6 in the same Library.